

ZP.271.0007.2022

**Wyjaśnienia i zmiany
treści specyfikacji warunków zamówienia nr 1**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na budowę drogi gminnej do terenów inwestycyjnych w południowej części Nowej Soli.

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129, 1598, 2054 i 2269 oraz z 2022 r. poz. 25) zamawiający Gmina Nowa Sól – Miasto przekazuje treść pytań, wyjaśnienia i zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia.

Pytanie nr 1

Kosztorys Przebudowa skrzyżowania część drogowa poz nr 44. Prosimy o podanie parametrów wytrzymałościowych geosiatki.

Odpowiedź

Należy zastosować geosiatkę szklano - węglową wstępnie przesączoną asfaltem - wytrzymałość na rozciąganie min. 100/200 kN/m.

Pozostałe wymagania zawiera tabela poniżej:

Wymagania dla siatki

Parametr	Wartość
Materiał	
- wszerz	włókno węglowe
- wzdłuż	włókno szklane
Wydłużenie graniczne [%]	
- wszerz	max. 1,7
- wzdłuż	max. 3,0
Ilość wiązek włókna na 1 mb:	
- wszerz	52 +/- 2
- wzdłuż	52 +/- 2
Wytrzymałość na rozciąganie [kN/m]	
- wszerz	min. 200
- wzdłuż	min. 100
Wiązki włókien przesączone asfaltem w całej objętości	
Wymagania dla asfaltu przesączającego siatkę	
Penetracja w 25°C [0,1 mm]	max. 50
Temperatura mięknięcia [°C]	min. 90
Temperatura łamliwości [°C]	max.-20

Pytanie nr 2

Kosztorys Przebudowa skrzyżowania część drogowa poz nr 33. Prosimy o potwierdzenie iż obmiar wynoszący 376 m² w tej pozycji jest prawidłowy.

Odpowiedź

Poz. 31 i poz.33 przedmiaru robót powinna mieć obmiar 5 131,00 m².

Zgodnie z zapisem zawartym w rozdziale 13 pkt 2 SWZ, załączony przedmiar robót służy wyłącznie celom informacyjnym i nie stanowi podstawy do określenia zakresu rzeczowego zamówienia. W celu obliczenia ceny oferty, wykonawca zobowiązany jest do dokładnego sprawdzenia zgodności przedmiaru robót z dokumentacją projektową zawartą w załączniku nr 1 do SWZ. W przypadku rozbieżności z przedmiarem robót należy przyjąć ustalenia własne wykonawcy.

Pytanie nr 3

Kosztorys Przebudowa skrzyżowania część drogowa poz nr 48 i 49. Prosimy o potwierdzenie, iż oznakowanie poziome grubowarstwowe ma być chemoutwardzalne.

Odpowiedź

Tak, oznakowanie poziome grubowarstwowe ma być chemoutwardzalne

Pytanie nr 4

Kosztorys Przebudowa skrzyżowania część drogowa poz nr 40. W pozycji tej jest ścieżka rowerowa gr 4 cm z masy bitumicznej AC 8 S 50/70, natomiast w opisie technicznym w punkcie 4.3 oraz na przekrojach pop. rys WD.4.1 jest masa ścieralna BBTM gr 3 cm. Prosimy o wyjaśnienie jaka ma być masa? Jeśli ma być zastosowana masa BBTM , to o jakim uziarnieniu 8 czy 11 ? i na jakim asfalcie ma być masa BBTM – na polimeroasfalcie PMB 45/80-55??

Odpowiedź

Należy zastosować masę gr. 4 cm AC 8 S 50/70, uziarnienie 8 mm, asfalt 50/70.

Pytanie nr 5

Kosztorys Przebudowa skrzyżowania część drogowa poz nr 69. W pozycji tej jest ściek z kostki kamiennej, natomiast na przekrojach pop. rys WD.5 jest ściek z kostki betonowej. Prosimy o wyjaśnienie jaki ma być ściek.

Odpowiedź

Należy wykonać ściek z kostki kamiennej.

Pytanie nr 6

Kosztorys Przebudowa skrzyżowania część drogowa poz nr 57. Prosimy o dokładne opisanie oświetlenia przejścia dla pieszych. Czy ma to być oświetlenie na słupku obok przejścia czy na wysięgniku nad jezdnią?

Odpowiedź

Oświetlenie na słupku obok przejścia z wysięgnikiem 0,6 m i 1,0 m – zgodnie z Projektem Budowy Oświetlenia Dedykowanego wg rys._1_e.

Pytanie nr 7

Kosztorys „Budowa drogi gminnej” br drogowa poz nr 43 oraz kosztorys na skrzyżowanie poz nr 43. Prosimy o wyjaśnienie jaki asfalt zwykły czy modyfikowany 45/80-55 należy zastosować do warstwy SMA.

Odpowiedź

Do warstwy SMA 11 należy zastosować asfalt modyfikowany PMB 45/80-55.

Pytanie nr 8

Kosztorys „Budowa drogi gminnej” Na przekroju poprzecznym rys. nr WD.4.1 jest zaznaczona bariera stalowa N2 W2/W5 A w ilości 70 m. Prosimy o wyjaśnienie gdzie ta pozycja znajduje się w kosztorysie ofertowym. Jeśli bariery mają być wykonywane prosimy o korektę kosztorysu.

Odpowiedź

Rys. nr WD.4.1 przekroje typowe dotyczy drogi na odcinku od km 1+428 do km 1+498, który to odcinek drogi nie jest objęty przedmiotem zamówienia. Droga na tym odcinku została już wykonana.

Pytanie nr 9

Kosztorys „Budowa drogi gminnej” poz nr 44. W pozycji tej jest ścieżka rowerowa gr 4 cm z masy bitumicznej AC 8 S 50/70, natomiast w opisie technicznym w punkcie 4.3 oraz na przekrojach pop. rys WD.4.1 jest masa ścieralna BBTM gr 3 cm,. Prosimy o wyjaśnienie jaka ma być masa? Jeśli ma być zastosowana masa BBTM , to o jakim uziarnieniu 8 czy 11 ? i na jakim asfalcie ma być masa BBTM – na polimeroasfalcie PMB 45/80-55??

Odpowiedź

Należy zastosować masę gr. 4 cm AC 8 S 50/70, uziarnienie 8 mm, asfalt 50/70.

Pytanie nr 10

Kosztorys „Budowa drogi gminnej” poz nr 32 i 34. Prosimy o potwierdzenie iż obmiary wynoszące 17 512 m² są prawidłowe.

Odpowiedź

Zgodnie z zapisem zawartym w rozdziale 13 pkt 2 SWZ, załączony przedmiar robót służy wyłącznie celom informacyjnym i nie stanowi podstawy do określenia zakresu rzeczowego zamówienia. W celu obliczenia ceny oferty, wykonawca zobowiązany jest do dokładnego sprawdzenia zgodności przedmiaru robót z dokumentacją projektową zawartą w załączniku nr 1 do SWZ. W przypadku rozbieżności z przedmiarem robót należy przyjąć ustalenia własne wykonawcy.

Pytanie nr 11

Projekty wykonawcze br drogowej i kanalizacji dla niniejszego zadania mają w nazwie etap II, natomiast kosztorysy dotyczą etapu III, prosimy o potwierdzenie, iż załączone projekty wykonawcze dotyczą niniejszego zamówienia.

Odpowiedź

Projekty wykonawcze dotyczą niniejszego zamówienia. Nazwa etap III wynika z wykonania już dwóch odcinków drogi. I odcinek stanowił I etap i został wykonany

na podstawie odrębnej dokumentacji projektowej. ETAP II i ETAP III znajduje się w jednej dokumentacji projektowej załączonej do prowadzonego postępowania. Przedmiotem niniejszego postępowania jest trzeci odcinek nazwany III ETAPEM. Odcinek ten powstał na skutek podziału zaprojektowanej drogi na dwa etapy.

Pytanie nr 12

W projekcie wykonawczym br kanalizacji w punkcie 1.6 są wymienione inne ilości rur, studni. Prosimy o potwierdzenie iż w kosztorysie są prawidłowe ilości. Ponadto w projekcie br kanalizacji jest zapis o rurach PP śr 300 mm, studniach rewizyjnych i wylotach kanalizacji. Pozycji tych nie ma w kosztorysie kanalizacji dla drogi dojazdowej. Prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź

Zgodnie z zapisami zawartymi w rozdziale 6 pkt 5 SWZ, przedmiot zamówienia nie obejmuje wykonania następującego zakresu projektu budowlanego zawartego w załączniku nr 1 do SWZ:

- budowy drogi od km 1+057 do km 1+957 we wszystkich branżach - roboty zostały wykonane w ramach budowy I części drogi,
- budowy kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej od km 1+057.

Załączony projekt wykonawczy dotyczy całego odcinka drogi tj. od km 1+057 do km 2+750. Odcinek od km 1+057 do 1+957 oraz odcinek opisany w dokumentacji dotyczący rur PP śr 300 mm, studni rewizyjnych i wylotów kanalizacji został już wykonany.

Pytanie nr 13

Prosimy o zamieszczenie profilu podłużnego dla rur PP śr 200 mm z kosztorysu z poz nr 8.

Odpowiedź

Nie ma opracowanego profilu podłużnego dla rur PP śr 200 mm z kosztorysu z poz. nr 8. Odwodnienie drogi realizowane jest poprzez wpusty deszczowe na studniach ściekowych i odprowadzane są przez przykanaliki kanalizacji deszczowej z rur PP śr 200 mm bezpośrednio do rowów drogowych. Szczegółowy opis znajduje się w Tabeli nr 2 Zestawienie przykanalików ze studni ściekowych w projekcie wykonawczym branży kanalizacji deszczowej.

Pytanie nr 14

kosztorysy br kanalizacji. Prosimy o wyjaśnienie jakie rury należy zastosować, w kosztorysie są rury PP , natomiast w SST 03.02.01 dla drogi etap III są rury PCV.

Odpowiedź

Należy zastosować rury PCV wg SST 03.02.01.

Pytanie nr 15

Czy zamawiający zapewni nadzór autorski przez cały okres realizacji zadania oraz w trakcie ewentualnego wydłużenia terminu realizacji w oparciu o postanowienia umowy?

Odpowiedź

W przypadku takiej konieczności zamawiający zapewni nadzór autorski przez cały okres realizacji zadania.

Pytanie nr 16

Zgodnie z SWZ, zadanie ogłoszone jest dla budowy etapu III. Wnosimy o potwierdzenie, że załączona do dokumentacji przetargowej dokumentacja projektowa opracowana dla zadania pn.: „Budowa drogi dojazdowej wraz z infrastrukturą techniczną do terenów inwestycyjnych w południowej części Nowej Soli- etap II” wraz ze wszystkimi decyzjami/ pozwoleniami/ uzgodnieniami i opiniami wydanymi dla etapu II jest dokumentacją, na podstawie której należy wykonać zamówienie na podstawie Ogłoszenia o zamówieniu nr 2022/BZP 00073716/01 z dnia 03.03.2022 r.

Odpowiedź

Tak. Zamawiający potwierdza, że załączona dokumentacja projektowa jest dokumentacją, na podstawie której należy wykonać zamówienie.

Pytanie nr 17

SWZ Rozdział 6 pkt 5: „UWAGA: Przedmiot zamówienia nie obejmuje wykonania następującego zakresu projektu budowlanego zawartego w załączniku nr 1 do SWZ: - budowy drogi od km 1+057 do km 1+957 we wszystkich branżach - roboty zostały wykonane w ramach budowy I części drogi, – budowy kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej od km 1+057.” W związku z nieokreśleniem końcowego kilometraża dla wyłączenia wykonania kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej wnosimy o potwierdzenie, że zamówienie nie obejmuje budowy kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że zamówienie nie obejmuje budowy kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej na całym odcinku t.j. od km 1+057 do km 2+391.

Pytanie nr 18

Projekt Umowy § 8 ust. 2 i): Wykonawca jest zobowiązany do: (...) i) spełnienia warunków określonych w decyzjach administracyjnych,”. Dokumentacja przetargowa zawiera szereg decyzji/ pozwoleń/ uzgodnień/ opinii, które wydane zostały w latach 2012- 2013. Wnosimy o potwierdzenie, że wszystkie załączone do dokumentacji przetargowej decyzje/ pozwolenia/ uzgodnienia/ opinie pozostają ważne i skuteczne dla realizacji przedmiotowego zadania.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że wszystkie załączone do dokumentacji przetargowej decyzje/pozwolenia/uzgodnienia/opinie pozostają ważne i są aktualne dla realizacji przedmiotowego zadania.

Pytanie nr 19

Projekt Umowy §8 ust. 2 i): Wykonawca jest zobowiązany do: (...) i) spełnienia warunków określonych w decyzjach administracyjnych,”. Dokumentacja przetargowa zawiera szereg decyzji/pozwoleń/uzgodnień/opinii, które wydane zostały w latach

2012, 2013, 2014. Czy Zamawiający uzupełni dokumentację przetargową o aktualizacje decyzji/pozwoleń/ uzgodnień/ opinii, które utraciły ważność a są niezbędne dla realizacji przedmiotowego zadania?

Odpowiedź

Zamawiający posiada następujące aktualne uzgodnienia:

1. Uzgodnienie przebudowy linii światłowodowej Exatel
2. Uzgodnienie przebudowy sieci Netia
3. Zatwierdzenie projektu stałej organizacji ruchu

stanowiące załącznik nr 1 do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie nr 20

W związku z zapisami ustawy Prawo wodne – art. 414 prosimy o informację czy inwestor rozpoczął budować/przebudowywać/realizować urządzenia objęte pozwoleniami wodnoprawnymi datowanymi na 2013 r. przed upływem 6 lat od daty uzyskania przez nie ostateczności?

Odpowiedź

Tak. Zamawiający rozpoczął budowanie urządzeń w terminie 6 lat od dnia, w którym pozwolenie wodnoprawne na wykonanie tych urządzeń stało się ostateczne.

Pytanie nr 21

Projekt wykonawczy zakłada wykonanie warstwy ścieralnej ścieżki rowerowej z mieszanki BBTM o grubości 3 cm. W Przedmiarze Robót brak pozycji odnoszącej się do w/w roboty. Wnosimy o stosowne uzupełnienie Przedmiaru Robót.

Odpowiedź

Ścieżkę rowerową należy wykonać z masy bitumicznej AC 8 S 50/70 o gr. 4 cm, uziarnienie 8 mm, asfalt 50/70. Wykonanie warstwy ścieralnej ścieżki rowerowej zawiera poz.44 przedmiaru robót „Budowa drogi gminnej do terenów inwestycyjnych w południowej części Nowej Soli - etap III” branża drogowa i poz.40 przedmiaru robót „Budowa skrzyżowania drogi wojewódzkiej Nr 292 z drogą gminną” branża drogowa.

Pytanie nr 22

Pozycja nr 47 Przedmiaru Robót, wnosimy o wskazanie miejsca wykonania płyt chodnikowych.

Odpowiedź

Pozycja 47 Płyty chodnikowe dla osób niewidomych i słabo widzących została omyłkowo wprowadzona do przedmiaru robót „Budowa drogi gminnej do terenów inwestycyjnych w południowej części Nowej Soli - etap III” branża drogowa.

Wykonanie nawierzchni z płyt chodnikowych dla osób niewidomych i słabo widzących zostało uwzględnione w przedmiarze robót „Budowa skrzyżowania drogi wojewódzkiej Nr 292 z drogą gminną” branża drogowa.

Pytanie nr 23

SIWZ rozdział 6, ust. 5, wnosimy o przekazanie dokumentacji powykonawczej dla budowy I części drogi w celu dokonania analizy wyłączeń z dokumentacji przekazanej dla wykonania niniejszej inwestycji.

Odpowiedź

Mapa powykonawcza wybudowanego I odcinka w miejscu połączenia z II odcinkiem (III etap budowy drogi) stanowi **załącznik nr 2** do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie nr 24

Prosimy o dopuszczenie możliwości złożenia gwarancji wadialnej zawierającej zapis o potwierdzeniu podpisów pod żądaniem zapłaty przez bank lub notariusza

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza możliwości złożenia gwarancji wadialnej zawierającej zapis o potwierdzeniu podpisów pod żądaniem zapłaty przez bank lub notariusza.

Pytanie nr 25

Zwracamy się z prośbą o zmianę rodzaju pliku pod nazwą "dendrologia - aktualna". Posiada on rozszerzenie .xps, którego nie możemy otworzyć, żeby zapoznać się z treścią (dotyczy postępowania przetargowego na: Budowę drogi gminnej do terenów inwestycyjnych w południowej części Nowej Soli)

Odpowiedź

Zamawiający dysponuje jedynie plikiem pod nazwą "dendrologia – aktualna" jako plik typu xps. Zgodnie z załącznikiem 2 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2012 r. w sprawie Krajowych Ram Interoperacyjności, minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji w postaci elektronicznej oraz minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych (Dz. U. z 2017 poz. 2247), format xps jest formatem dopuszczonym do stosowania przy udostępnianiu informacji za pomocą systemów teleinformatycznych używanych do realizacji zadań publicznych.

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami i wprowadzonymi zmianami, zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia **24 marca 2022 r. do godz. 10:00**. Otwarcie ofert nastąpi **w dniu 24 marca 2022 r. o godz. 11:00**.

Wykonawca jest związany ofertą przez okres do dnia **22 kwietnia 2022 roku**.

Załączniki:

1. Uzgodnienia przebudowy linii światłowodowej Exatel, przebudowy sieci Netia oraz zatwierdzenie projektu stałej organizacji ruchu.
2. Mapa powykonawcza wybudowanego I odcinka w miejscu połączenia z II odcinkiem

Powyższe wyjaśnienia i zmiany treści SWZ stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia.

Prezydent Miasta Nowej Soli

(-) Jacek Milewski

/podpisano kwalifikowanym
podpisem elektronicznym/